subsídio à exploração no valor determinado nos termos do orçamento previsional 
elaborado pela Espaço Municipal e apresentado pela mesma no Anexo II do presente 
contrato, nos termos e com a finalidade indicados na Cláusula Primeira, números 1 e 2. 

2. O montante a que se refere o número anterior totaliza €850.000,00 (oitocentos e 
cinquenta mil euros), conforme resulta da leitura do mapa justificativo correspondente ao 
Anexo II, montante de subsidiação que é diretamente imputável à ponderação Encargos / 
Rendimentos no âmbito da atividade habitacional, isto é, à gestão da habitação social do